


PAG. No 2778 SALTA, 31 DE JULIO DE 1980 B O L ~ E T ~  OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de 
200 palabras 

Por cada 
publicación 

Excedente 

Convocatorias Asambleas Comerciales 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) 

Avisos comerciales 
Edictos de Mina 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) 
Avisos Administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión Veinteñal 
Remates inmuebles y automotores 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

11 - SUSCRIPCIONES 

a) Anual 

b) Semestral 

$ lO.SO0,- $ 110,- la palabra 

$ 5.500,- $ 0 -  , ,, 
$ 5.500,- 46 110,- ,, ,, 
$ 4.000,- $ 0 -  , ,, 
$ 9.300,- $ 150,- ,, ,, 
$ 10.500,- Jb 170,- 3, ,, 
$ 5.500,- $ 0 -  ,Y ,, 
$ 4.000,- $ 0 -  , ,, 
$ 15.000,- la página, más un adicional de 
$ 10.000,- en concepto de prueba. 

Ejemplares sueltos 

$ 55.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 35 .OOO,- iin año $ 600,- 
C) Trimestral $ 21 ,500,- Atrasado, más de un año $ 2.000,- 

Ait. 2o - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a las efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes regias: 

-Las cifras SF: computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, g, $, %, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se etectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones , 

nacionales, provjnciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Sección ADWqINISTRATIVA Plg. 

D E C R E T O S  

M. de Economía No 1005 del 28-7-80 -Reconocer los derechos al uso del agua del do- 
minio público a favor de la Sra. Hilda Eugenia 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Torres de Caro y otros 2780 
M. de Economía No 1009 del 28-7-80 - Dejar cesante al Sr. Raimundo Guzmán ....... 2781 
M. de Economía No 1012 del 2s-7-80 -Autorizar a la Direc. Gral. Agropecuaria a ven- 

. . . . . . . .  der en forma directa animales vacunos 2781 
M. de Economía No 1014 del 28-7-80-Fijar escala de precios de venta de los legajos 

técnicos de obras núblicas uara las convocatorias 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a licitaciones 2782 

M. de Economía No 1015 del 28-7-80- Aceptar aporte concedido a la Provincia por el 
Fondo de Desarrollo Regional, fijado por Resol. 
N'? 1034/80 del Ministerio del Interior . . . . . . .  2782 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de Gobierno No 1003 del 28-7-80- Destitución por cesantía del Agente de Policía 
..... de la Provincia Dn. Jorge Ramón Molina 2783 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 31 D E  JULIO DE 1980 PAG. NQ 2779 

M. de Gobierno NC 1004 del 28-7-80 -Destitución por cesantía del Agente de Policía 
de la Provincia Dn. Pascua1 Alberto Ruiz Díaz . 

M. de Economía No 100.6 del 28-7-80 -Reconocer un crédito a favor del Sr. Elio Rubén 
Torres ................................... 

M. de Economía No 1007 del 28-7-80-Disponer la cesantía del Sr. Pedro Celestino 
Reinoso .................................. 

M. de Economía No 1008 del 28-7-80 -Reconocer un crédito a favor de la Caja d e  Pre- 
visión Social de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía No 1010 del 28-7-80- Autorizar a la Direc. Gral. de Recursos Naturales 
Renovables a adquirir en forma directa 20 foto- 
grafías satelitarias del territorio provincial salteño. 

M. de Economía N9 1011 del 28-7-80- Afectar al régimen de trabajo con dedicación adi- 
cional semi-exclusiva al Dr. Luis Ramón Arce . . 

M. de Economía NQ 1013 del 28-7-80 -Autorizar a la Direc. Gral. de Administración del 
M. de Economía se disponga la adquisición de 
uniformes para. personal d e  la Direc. Provincial 
de Turismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía N? 1016 del 28-7-80- Transferencia de partida en el   re supuesto 1880 
de la Secretaría de Estado de Seguridad Social . 

M. de Economía No 1017 del 28-7-80-Aprobar la Resol. NQ 192/80 dictada por la Di- 
rección Gral. de Arquitectura de la Provincia . . 

M. de Economía No 1018 del 28-7-80-Afectar a favor de la Secretaría de Estado de 
Salud Pública un terreno fiscal ubicado en esta 
ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social NQ 1019 del 28-7-80 -Designar representante oficial de la Provincia ante 
las Jornadas Evaluativas del Quehacer Post-Peni- 
tenciario Nacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social NQ 1020 del 28-7-80 -Reconocer a favor de profesionales dependientes 
del Hospital del Milagro una sobreasignación por 
subrogancia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

M. de Gobierno W 745 ,D del 28-7-80 - Renuncia de, la Srta. Mercedes Haydée Villagra. 
M. de Gobierno N? 746 .D del 28-7-80 -Reconocer licencia a favor de la Sra. Blanca 

Elena Paz Sosa de Casas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
EDICTOS DE MINAS 

No 38932 - Eiiipresa de Obras y Servicios Generales S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
NQ 38919 - Antonio Igarzabal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
LICITACTONES PUBLICAS 

No 38971 - Municipalidad de Orán, Lic. No 9/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 38949 - Municipalidad de Tartagal, Lic. No 2/81) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
CONCESFON DE AGUA PUBLICA 

No 38930 - Agapito Farfán y Cecilio García Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 38920 - Elías Néstor Mulki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
REMATE ADMINISTRATIVO 
No 38959 - Banco de Préstamos y Asistencia Social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pág. 

2783 

2783 

2783 

2783 

Sección JUDICIAL 
SUCESORIOS 
N? 38965 - Escalante, Eusebio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2786 
NQ 38964 - Hoyos, Esteban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2786 
NQ 38961 - Francisco Antonio Genovese y Rosa Peííalva de Genovese . . . . . . . . . . . . . . . . . 2786 
No 38956 - Sánchez Fanny Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , 2787 
N? 38955 - Mirta Noemí Pampin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2787 
No 38946 - Burgos de Colque, Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2787 

REMATES JUDICIALES 

No 38966 - Por Efraín Racioppi, Juicio: Expte. NQ29.638/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2787 
NQ 38963 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. No 16.685/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2787 
NQ 38958 - Por Osvaldo R. Céliz, Juicio: Expte. No A-06456/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2787 



PAG. N? 2780 SALTA, 31 DE JULIO DE 1980 

Pág. 
N? 38957 - Por Osvaldo R. Céliz, Juicio: Expte. Na 49.632/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2788 
No 38950 - Por Julio C. Herrera, Juicio: Expte. N? 33.612/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2788 

POSESION VEINTERAL 

No 38960 - Condorí, Ursula Salomé ............................................... 2788 

CITACJON A JUICJO 

No 38947 - Miguel Angel -Acheme ................................................ 2788 

Sección @ B M E R C I A L  
CONSTITUCION DE SOCIEDAD 

No 38968 - El Sombrero S. A. ................................................... 2788 
No 38967 - Distribunor S. R. L. ................................................. 2789 

SecciBn GENERAL 

ASAMBLEAS 

N? 38972 - A. P. A. N. 1. M., para e1 día 19-8-80 ................................... 2790 
No 38970 - Club Gimnasia y Tiro - Orán, para el día 16-8-80 ....................... 2790 
N? 38926 - Ingenio San Isidro S. A,, para el día 22-8-80 ............................. 2790 

FE DE ERRATAS 

No 38969 - De las Ediciones Nros. 11.017 y 11.024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2790 

RECAUDACION 

N? 38962 - Del día 30-7-80 .................................................... 2791 

Sección A D M I N I S T R A T I V A  

D E C R E T O S  

Salta, 28 de julio de 1980 
DEC,RETO No 1005 

Ministerio de Economía 
Secretaría de Estado de Obras PúbIicas 

Expediente C. 34-92442/78. 
VISTO que la señora Hilda Eugenia Torres de 

Caro y señoritas Dominga del Carmen Torres y 
Ana Elena Torres, solicitan el reconocimiento de 
derechos al uso de agua del dominio público, 
otorgado anteriormente por Agua y Energía Eléc- 
trica de la Nación, para irrigar el inmueble de 
propiedad de las peticionantes, identificado como 
Finca "Algarrogal", Catastro No 156, con una su- 
perficie bajo riego de 19,6644 hectáreas; y 

CONSIDERANDO: 
Que se han cumplido todos los requisitos legaT 

les, técnicos y reglamentarios y realizado la pu- 
blicación de edictos establecidá en el Código de 
Aguas, en forma y plazo legal sin oposición de 
terceros, por lo que la Administración General 
de Aguas de Salta aconseja hacer lugar a lo $0- 

licitado por la señora Hilda Eugenia Torres de 
Caro y señoritas Dorninga del Carmen Torres y 

Ana Elena Torres, en la forma propuesta en su 
Resolución N? 14237/80 con sujeción a las dis- 
posiciones contenidas en la Ley N? 775/46 (Có- 
digo de Aguas de la Provincia) y conforme a lo, 
dictaminado por Fiscalía de Gobierno; 

Por ello, 
EI Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo l o  - Reconócense los derechos al 

uso del agua del dominio público, otorgados ante- 
riormente por Agua y Energía Eléctrica de la 
Nación, a favor de la sefiora Hilda Eugenia To- 
rres de Caro y señoritas Dominga del Carmen 
Torres y Ana Elena Torres, para irrigar con ca- 
rácter permanente y a perpetuidad una superfi- 
cie de 19,6644 hectáreas, del inmueble de pro- 
piedad de las peticionantes identificada como Fin- 
ca "Algarrobal", Catastro N? 156, ubicado en el 
Distrito La Merced, Departamento de Cerrillos, 
con una dotación de 10,32 Is./seg. (diez litros 
treinta y dos centilitros por segundo) a derivar 
del Río Toro, margen izquierda, que son deri- 
vadas por el Canal Secundario IV, Compuerta 
N? 3 y Acequia Comunera "La Merced". En época 
de estiaje la dotación se reajustará proporcional- 
mente entre todos los regantes del sistema a me- 
dida que disminuya el caudal del mencionado río. 


























